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Folketingets Finansudvalg  

  

Følgebrev til materiale til gennemgang af aftalen om nedbringelse af ven-

tetider i Familieretshuset af 2020 og aftalen om et forbedret familieretligt 

system af 2023 i Finansudvalget den 2. maj 2024 

Hermed sender jeg skriftligt materiale forud for mødet torsdag den 2. maj 2024. 

Fremsendte materialet er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne 

fremsendt af Finansudvalget den 14. marts 2024. 

 

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Familieretshuset og So-

cial- og Boligstyrelsen.  

 

Materialet består af to oversigtsskemaer, der gør status på de to aftaler; hen-

holdsvis aftalen om nedbringelse af ventetider i Familieretshuset fra 2020 og 

aftalen om et forbedret familieretligt system fra 2023 samt dertilhørende uddy-

bende notater. 

 

Til aftalen om nedbringelse af ventetider i Familieretshuset af 2020 er der ved-

lagt et uddybende notat samt bilag 1.b, der illustrerer et eksempel på den lø-

bende opfølgning på implementeringen af aftalen. Det bemærkes, at beskrivel-

sen af aftalen om nedbringelse af ventetider af 2020 efter tilbagemelding fra Fi-

nansudvalgets udvalgssekretær den 4. april 2024 er tilpasset, idet at den mid-

lertidigt afsatte bevilling ifm. aftalen er udløbet, samt at ventetiderne i Familie-

retshuset er nedbragt i overensstemmelse med aftalen.  

 

Til aftalen om et forbedret familieretligt system af 2023 er der, ud over ske-

maet, vedlagt 12 uddybende notater, der beskriver delinitiativerne.  

 

For så vidt angår Familieretshusets delinitiativer bemærkes det, at der ved be-

svarelsen er taget afsæt i beskrivelser fra den politiske aftale samt initiativbe-

skrivelser udarbejdet til brug for Aftale om udmøntning af reserven til foranstalt-

ninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2024-2027 (SSA24). 

Besvarelsen afspejler tillige, at en del af SSA-midlerne først er afsat i 2025, 

2026 og 2027, hvorfor implementeringsarbejdet endnu ikke er iværksat.  

 

Jeg ser frem til at drøfte status på de to aftaler med Finansudvalget samt invite-

rede medlemmer fra Socialudvalget.  
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Med venlig hilsen 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Bilag: 

Bilag 1: Skema: Delinitiativer i aftalen om nedbringelse af ventetider i Familie-

retshuset af 2020 

Bilag 1.a: Aftale om nedbringelse af ventetider i Familieretshuset af 2020 

Bilag 1.b: Familieretshusets kvartalsrapport til ordførerkredsen, 4. kvartal 2022 

Bilag 2: Skema: Delinitiativer i aftalen om et forbedret familieretligt system af 

2023 

Bilag 2.a: Børnegrupper og børnesamtaler 

Bilag 2.b: Overvåget samvær i barnets nærmiljø 

Bilag 2.c: Midlertidig afgørelse om samvær 

Bilag 2.d: Parrådgivning som forebyggende indsats 

Bilag 2.e: Hurtigere hjælp til familierne 

Bilag 2.f: Afdækning af mulighederne for etablering af et bisidderkors for foræl-

dre 

Bilag 2.g: Øget anvendelse af sagkyndige erklæringer  

Bilag 2.h: Faglig guideline til Familieretshusets håndtering af sager om samar-

bejdschikane herunder forældrefremmedgørelse 

Bilag 2.i: Efteruddannelse i psykisk vold og voldens dynamikker og forældre-

fremmedgørelse samt styrkelse af konfliktnedtrappende tilbud 

Bilag 2.j: Mulighederne for udvikling af en mini-BSU 

Bilag 2.k: Hjemtagelse af børnesagkyndige undersøgelser mv. 

Bilag 2.l: Samarbejdschikane herunder introduktion af begrebet forældrefrem-

medgørelse i forældreansvarsloven 
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